令和　８年　３月　２日

   南部広域市町村圏事務組合

   理事会理事長　 知念　覚

１　入札に付する事項

(1)

(2) 業務実施場所

(3) 業務概要

(4) 履行期間

(5) 予定価格

(6) 最低制限価格

(7) 特記事項

２　入札参加資格要件　※入札公告日から開札日までの間、次に定める資格を全て満たすこと。

(1) 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

(2)

(3)

経営状況が著しく不健全であると理事会理事長が認める者に該当しない者であること。

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

浦添市伊奈武瀬一丁目７番５号

設定しない。

南部広域市町村圏事務組合告示第　６  号

この入札に係る契約は、南部広域市町村圏事務組合長期継続契約を締結することができる契約を定
める条例第２条第２号の規定に基づく長期継続契約であるため、次の条件を付す。
ア　各年度における長期継続契約の経費の予算の範囲内で契約を締結又は契約を継続
　　　するものであること。
イ　予算の減額又は削除による契約の変更又は解除の場合があること。

那覇市、浦添市の市税、消費税及び地方消費税を滞納していないこと。

会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条の規定に基づく更生手続開始の申立て、又は民事再生法（平成１１年法律
第２２５号）第２１条の規定に基づく再生手続開始の申立てをしていない者であること。（会社更生法の規定に基づく更生手
続開始の申立て又は民事再生法の規定に基づく再生手続開始の申立てをしている者であっても、当該手続開始の決定
後、経営事項審査を受けた者で、更生計画認可が決定された者又は再生計画認可の決定が確定された者を除く。）

（公告の３ヶ月前から落札決定日までの間に不渡り等を生じていないものであること。（３）に該当する者を除く。）

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条第１項、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下
「施行令」という）第１６７条の５及び第１６７条の５の２の規定に基づき、制限付一般競争入札を実施する。
 よって、施行令第１６７条の６、南部広域市町村圏事務組合組合契約規則（ 平成１１年規則第１号。以下「契約規
則」という）第２条において準用する那覇市契約規則（平成 ２６ 年那覇市規則第 ５９ 号）第４条の規定に基づ
き、次のとおり公告する。

制限付一般競争入札の実施について

いなんせ斎苑火葬案内業務委託仕様書のとおり

令和８年４月１日から令和１１年３月３１日まで

地方自治法施行令第１６７条の４第２項各号のいずれかに該当すると認められたものにあっては、その事実が
あった後２年を経過していること。

公表しない。

那覇市、浦添市、糸満市、豊見城市、南城市、南風原町、八重瀬町、与那原町のいずれかを所在地とする営業所を有し、
かつ県内に本店のある法人で、葬祭業の営業実績が２年以上あること。

警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者等及びこれに準じる者として公共工事からの排除の要請が
あり、当該状態が継続しているなど、請負者として不適当であると理事会理事長が認める者に該当しない者であること(下
請業者も同様とする)。

業務名

(4)

令和８年度～令和１０年度 いなんせ斎苑火葬案内業務委託

労災保険、雇用保険、厚生年金及び健康保険制度があること。

賃金不払い等、社会的不正行為がないこと。

(10)

(11)

３　一般競争入札参加資格審査申請書の提出

４　質問及び回答

５　入札説明会

６　入札、開札及び落札者の決定に関する事項

(4)落札の保留

　本競争の参加希望者は、一般競争入札参加資格審査申請書（以下、「資格審査申請書」という。）を持参により提出しなけれ
ばならない。
　なお、提出期間に資格審査申請書を提出しない者は、本競争入札に参加することはできない。

入札説明会

入札日時：令和８年３月１６日（月）午後３時４０分

いなんせ斎苑　待合室１

開札後に入札参加資格審査を行うため、落札を保留とする。

回答期限及び方法

(7)特記事項

この公告は、令和８年度当初予算成立を前提とした年度開始前の事前準備手続きであり、本入札案
件は、令和８年度当初予算成立後に効力を生じる案件である。
南部広域市町村圏事務組合議会により当初予算にかかる議決が延期または否決等があった場合
は、入札を延期または中止する場合がある。

入札執行回数は最大３回実施する。

(5)入札方法

郵送による入札は認めない。

①入札書

入札金額は消費税抜きの金額を記載すること。

(6)必要書類

入札書（組合指定様式）による紙入札(持参方式）にて実施する。

制限付一般競争入札（持参方式）

③委任状（代理人が入札する場合）

②誓約書

正規従業員数が５名以上であること。

提出期間：令和８年３月３日（火）午前９時　から　令和８年３月１２日（木）午後４時まで
提出方法：メールにて提出（入札日に原本を提出すること）
提出先メールアドレス　：　inansesaien@okinawa-nanbu.jp

提出期間及び方法

その他理事長が必要とみとめる条件

質問期間：令和８年３月３日（金）午前９時　から　令和８年３月６日（金）午後４時まで
質問方法：「質問書」をメールで提出すること。(質問がない場合は不用）
提出先メールアドレス　：　inansesaien@okinawa-nanbu.jp

質問期間及び方法

回答期限　：　令和８年３月１０日（火)午後４時までに掲載予定
回答方法　：　南部広域市町村圏事務組合ホームページに掲載する。

入札説明会は実施しない。　　※「入札説明書」を参照のこと。

(3)入札・開札場所

入札終了後、即時行う。

(1)入札日時

(2)開札日時

入札金額は３年間の総額を記載すること。

７　資格審査書類の提出（落札候補者のみ提出）

８　入札参加資格要件の事後審査及び落札者の決定

９　入札保証金、契約保証金、

１０　その他

　提出された書類は返却しない。

１１ 問合せ先

(3)提出書類

(1)提出期限 令和８年３月１９日（木）　午後４時まで

(2)提出方法 いなんせ斎苑まで持参すること。

資格審査書類

(2)契約保証金

免除する。

免除する。

　この公告・入札等に関すること

　　南部広域市町村圏事務組合　いなんせ斎苑　担当者　前川、親川

　　　ＴＥＬ：869-1988　　　　　　　　ＦＡＸ：869-1615　　　　　　　　メールアドレス：inansesaien@okinawa-nanbu.jp

開札後、資格審査書類の事後審査により、落札者を決定する。
落札者決定予定日　　令和８年３月２３日（月）
※本通知の原本は郵送にて送付しますが、内容の周知のため、先行して電子メールにより送付します。

(1)入札保証金

(3)前金払 適用なし。